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R ocznica Im ienin Jego Cesarzewiczow - 
jfciey Mości W ielk iego Xięcia Cesarze w icza 
Konstantego, Naczelnego W odza W oyska 
Polskiego obchodzony była na dniu onegday- 
szym  w Stolicy Królestwa Polskiego' z iafc 
K 1 vwiększy uroczvsfościg. Wszystkie W ładze 
Kraiowe tu łzież lud licznie zebrany zn a jd o - 
Wały się w Kościele M etropolitalnym  S. Jana 
» a solennem nabożeństwie wz.no.vzac do Prze
dw iecznego m odły o iak najdłuższe życie 
całey .Nayiaśnieyszei/ Fam ilii Panuiycey. Z  
powodu uroczystości dnia tego JWr. Minister’ 
Stanu, Senator W oiew oda Hr. Sobolew ski, 
Prezydm yry w Radzie Adm inistracyyney Kró
lestwa , dał świetny obiad w Pałacu Namie
stników Królewskich, af gdy się’ zm ierzchł® 
miasto oświecone zostałoś

VW  Pow iecie Garwolińskirn W oiew : P od - 
laskiem 1 w Niedzielę dnia 27 Maia r . b. oko
ło  godziny 5 tey po południu', okropna burza 
■2 gradem wielkości iay gołęb ich  i k urzvcb  
wytłukła zboże na polach wsi G łoskow a, 
K am ionki, S tareyw oli, folwarku K oz łow a ,  

'w si G o iy ch łęk , G órek, C hyźyn , W ielgolasu.

Cała ta część lasu , k tórędy  burza przechodzi
ła , usiana iest poobcinanęmi od gradu liśćm i 
i gałęziam i. W e  wsi G ołych łękach  iedn® 
źdźbło- ozim iny nie pozostało na p o lu , któ~ 
reby ścięte nie było , zasiewy iare i ogrody 
potłuczone kilkadziesiąt sztuk gęsi , które 
schronić się nie’ zdęźyły ,  grad w  polu poza
bijał,-

Na ostatnich targach W arszawskich płacono 
za korzec Zyta zł: od 9 i  grt srem d o l i . —  
Pszenicy od 15 do 20, —  Jęczmienia od 8 

da 12. —  Owsa od 7  i pół do 9 i grosz, 
sreb. —  Siana furę iednokonng od 12 do i8 j  
parokonng od 21 do 28. —  Słom y furę z w y - 
czaynę od 5  do 9.

ar, i-̂  r ir i "  suin ■■ ri
Kurs Listów Z astaw nych ,

Towarzystwa Kredytowe go Zł emskie y t ,
2a  Sto złotych  w  Listach Zastawnych 

bez Igo' Kuponu b ia ły ch . 
Przedaigcy żgdaig’ .. . z ł .  79 gr. 15
lŚupuigcych niemasz —• -— —- —«■
Istotnie nie' przedano . — ; —  —  —-
W  Warszawie dnia 3 f  M aja 1827 r*

Er H . SChaber S. G , K. W ,



Z Czerska  rf, 30 Mai a. >

W  dniu 27 b, ni, o godzinie po Sciey 
e południa, grad nadzwyczayney wielkości z 
ulew^ i wiatrem równie nadzw yczaynym , 
nietylko wszystkie zasiewy, szczególniej' o- 
aim ne i wczesne iare na polach tuteyszych 
zn iszczy ł, ale nadto zbyt mocny wiatr kilka 
budowli całkow icie p ooba la ł; częściji zaś da
chy pozdzierał, tudzież okna niem al wszy
stkie p otłu k ł, iako łeź znaczny ilość, drzewa 
powyy»yacaJ:, Nadto nwentarz m łody i dro
b ię  pozabiiał. Także Gm iny okoliczne, ia
ko t o :  Ż e lazn a , C zap lin , P otycz, Brzamin 
i t. d. klęski talyowey doświadczyły. Grad 
w tak ^naczney ilości spadł, źe ieszcze qa- 
zaiutrz znjjęy«<atni w idzieć się dawał. Ró

w n ie ż  ulewa i grad z wiatrem nadzwyćzay- 
nym  w G m inie Zelazney budowle dworskie 
rozniosły , a w m ieście Górze wszyskie nie
m al szyby yv oknaph sji powybijane. Zaś 
dnia 26 b. m. nad wieczorem  w Bryszczach 
u  JW . Zaborow skiego, Sędziego Powiatu 

.Czerskiego, piorun wpadłszy d o p o k o ió w , su
fity poruynow ał, i  gzym s oderw ał, przyczem  
tenże JW . Sędzia lekk? kontuzyi§ uderzony 
postał.

Z  Petersburga ci. 7 Mała. D. T ,
(  Z  Gazety Senackiey.)

W  N ayw yźszych Ukazach J. G. M . do 
Rady Państwa, pod dniem  29 Kwietnia r. b. 
wyrażono ;

1) Na osnowie IX go artykułu praw za
sadniczych Rady Państwa, Prezesem iey Nay- 
m iłośeiw iey Rozkazuiem y bydź Rzeczywiste
m u Radcy Taynem u Hrabiem u ^oczubeiow i.

2) Sekretarzowi Państwa, Badcy Tay- 
ijaanri G len in ow i, N aym iłościw iey Rozkazu
iem y bydż C złonkiem  Rady Państwa w D e 
partam encie jpraw  cyw ilnych  j  duchow nych.

3) Sekretarzowi Staau} RzeczywtJWma

Radcy Stanu M arczenko, N aym iłościw iey 
Rozkazuiem y sprawować obowiązki Sekreta
rza Państwa.

W  Naywyższym Ukazie J. C. M. do 
Rzgdzgcego Senatu , wyrażono :

• Dnia 30 Kwietnia. „  Z  przyczyny cięź- 
kiey choroby Ministra Sprawiedliwości, Jene
rała p iechoty, Xijiźęcia Łobanowa - Rostow- 
skiego, Rozkazuiem y naprzyszłość do iego 
w yzdrow ienia, weyść w prawa i obowiązki 
Ministra Sprawiedliw ości, iego Towarzyszo
wi , Radcy Taynem u Xigżęciu D ołhoru- 
k o w i., ,

—  Dnia 8 —

(z  Ruskiego Inwalida;)

W czoray o wpół do twszey z północy. 
Cesarz J m ć, towarzyszony przez Zarzjtdzaig- 
cego Sztabem g łów n ym , wyjechał do W ią
żmy.

Tegoż dnia wieczorem  w y jech a ł takie 
do W iazm y J. C. M . W ielki X ięźę M ichał.

Z Paryża d. 27 Maja.

W czoray pracował w St. Cloud Król ko- 
leyno z Ministrami Peyronet i V i l i e , a w 
wieczór przyijjł V icehrabiego Sost de la R o- 
chefoucauld. Dziś prezyduie J. K. M . na ra
dzie Ministrów.

Rzjid nasz rozkazał także w Tulon ie u* 
zbroić 2 hniiow e okręty i 3 fregaty , które 
uzbrojenie ma związek z uzbrojeniem w Bresl 
i nasi politycy za tap ia j s ę w domysłach 
względem przeznaczenia tey siły.

P. Eynard od iecbał ztąd do L ondynu , 
dla załatwienia tam ile możności rzeczy 
względem  przeznaczonych do G recyi paro
wych okrętów, które tak wiele kosztowały, * 
nie do użycia.

Na posiedzeniu Izby Deputowanych dnia 
19 b. m . w czasie rozpraw nad budżetem ,
w yrzekł Biskup Hermopolitański- (X . Jrajllś*
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n ou s ), Minister spraw religiynych i ośw iece
nia , następujący m o w ę , w odpowiedzi na 
głos}' członków  oppoz' cy i powstających na 
duchowieństwo z pnn ódu iegó et stu:' “ Mości 
P anow ie , dla czegóż trzeba koniecznie, aby
śmy byli zmuszeni i tego roku ieszcze po
w raca ' do tych wiecznych skarg przeciw do- 
ch o w ;eństwu , które i " i  tak spowszechniały, 
Źe nawet z dowcipom i talentem bardzo tru
dno ie odśwież ć . A le może oskarżyciele 
pbwiedzy wam : iż duchowieństwo bezustan
nie iest powodowane duchem  panowania i 
napaści, który się róźnem i okazuie sposoba
m i i kazania , pow iedzy, sy dyktowane przez 
prześladowczy gorliw ość ; — listy pasterskie, 
w których nie poznać ani zwyczaiów, ani ;n- 
stytucyy Francuzkich; Missyonarze wędruiyey, 
którzy się naprzykrzaiyc, w łóczy po miastach i 
w łościach ; Jubileusz, który umyślnie z R zy
m u sprowadzono dla zagrzania um ysłów ; te 
to sy znaki, które yvydaią dum ę duchowień
stw a , te religiyne kongregacyie rozszerzone 
po całey Francyi zagroźoney przemiany z o- 
bozu na klasztor, sy iuź w Paryżu zakłady 
re lig iy n e , które kosztowały 100 m ili.on ów ; 
skarb państwa niszczy się na zakłady, które 
są całkiem  tego niegodne; dla czegóż ducho
wny na czele oświecenia publicznego ? czy 
nie będzie on dośw iadczał, ażalr nie można 
pogrążyć lud w ciem nocie ażeby nim lepiey 
rządzie? oprócz te g o , czyż nie wiadomo , iż 
Biskup przysięga na wierność P apieżow i, 
obcem u X ięciu   Otóż to iest , Mości Pano
w ie, co m ów iono, co m ówią, co będy ieszcze 
m ów ić  pom im o m oich usiłow ań; —  lecz 
przynaym niey, prawda obiie się w tym  przy
bytku i będzie znany całey Francyi (poru
szenie). —  Charakterem kapłaństwa chrze* 
Aci iaóskieg© iest goili wolp ośw iecon a , śmia
ła , wiecena w sprawie religii. Tak iest, 
M ości Panow ie, pierwszym obow ifzk iem  pa

sterza, iest nauczać, uczyć poznawać i ko
chać reiigiiy , —  wykładać iey w iarę, zasa
dy , obieraiąc iy zt wszelkiey posady. Bez 
wytpienia gorliw ość winna bydź oświecona 
n auk y , miłosierdziem  ; nie mieści się ona 
ani w uniesieniach rozdraźnioney ■ m iłości 
w łasnej , ani też w deklatnacyiach. Jedna
kow oż pasterz powinien używ ać m ow y po
ważne}' , która przystoi kaznodziei now ego 
praw a, i która iest niezbędna koniecznością 
w powołaniu Boskiem., do spełnienia które
go iest przeznaczony w pośród ludu ; lecz 
gdyby mu się wym knęły niedorzeczne iakiłi 
wyrazy , naypierwsi pasterze potrafią ie na
prawić. —  W ielka bardzo liczba listów pa
sterskich , ogłoszeń, była rozesłana przez Bi
skupów po całey Francyi, a nie było między 
niem i nad 2 lub 3 ,  któreby zwróciły ba-

"  czność władzy  Nasi 80 pasterze zostaiy
w swych dycezy iach ; ich m iłość chrześci- 
iańska iest tak czysty , lak m owa łagodny. 
D uchow ni nie mały żadnych p rzyw ile jów , 
w iadom o, iż maią oni te same obowiązki do 
spełnienia co inni obywatele i że sy ulegli 
tym  samym Trybunałom . —  Missye , prze
ciw  którym powstaiy, bywały w naypiekniey- 
szych czasach chrześciianizmu ; dla czegóż u- 
patrywać barbarzyństwo w tem co by ło  
przedsiębrane. —  Jest 2800 zgromadzeń za
k on n ic, i uderza, iż tey .liczby 2220 by ło  u* 
stanowionych w dwunastu latach poprzedza- 
iących restauracyiy; 600 zaś wzięło svvóv po- 
czytek w tych ostatnich czasach. —  Zakłady 
te sy przeznaczone do wychowywania dzieci, 
lub* do opatrywania nieszczęśliwych i cho
ry ch : 38 tysięcy gm in podzielaiy przestrzeń 
kram: łatwo ztyd w id z ie ć , iż m ało bardzo 
z nich posiada podobne zakłady , a m ieć  ie  
wszystkie bardzoby sobie życzyły . -— A żeby 
lakowa kongregacy»a była uznana, zaczy- 
na > od u łożenia swoich statutów: takowi

)•(
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SBtłie przedstaw ia; ia ie poddaię Radzie Sta- odpow iadać; ieźfili ch cp , aby byli bez p r -
®u. Skoro zostaną sprow adzone, następuie ważenia, aby ich otoczyć wzgardy i iien a -
postanowienie Króla nakazuipce ich, w cip- w iścip, zaczynaip od uczynienia ich  podey-
gn ien ie w akta. Postanowienie umieszcza rzan em i, nim  zrobip z nifch niew olników .—-
się w  dzjenniku praw. D om y prywatne nie Po kilku wyrazach łaskawych na M inistfa
rnogp się urzpdzać in a czey : po tem wszy- 
stk iem , czegóż się można obaw iać od zgro
m a d zeń ? —- N arzekaip, m ów i daley M ini
ster, na klasztory w Paryżu; lecz czy wiedzg 
w iele  ich iest ? 34 , które po większey czę- 
fifci poświgcaip się wychowaniu dzieci i uldze 
nbogieh : między tem i iest cztery lub p ę ć ,  
które inaip wprawdzie pewny gatunek wy
gód doczesnych ; reszta źyie z ia łm u źn y , z 
oszczędności i z pracy rpk w łasnych : to iest 
ścisła prawda (poruszenie). — Oto macie 
c z y n , jfctóry pdpowie przyyyOdzeniom pew
n ych  p$ób W pierwszych latach tęgo wie
ku jław ny wpiownik przedsięwzipł odnow ić 
dawne zgrom adzenia, tak drogi* dla cierpip 
cey lu dzkości, dl* rauczania dzieci, dla u l
żenia starości, i kazał, aby kray ie uposa
ż y ł ;  od czasu restauracyi utworzyły się tak? 
źe nowe. T e  tylko utrzymywane sp z do
chodów Ministra spraw' d m h ow n ych , które 
t y ły  prawie uznane; nigdy Minister n e  u- 
posaźał tych , które nie m iały upoważnienia 
prawnego. — ^ W szelk ie  napaści , iakie były 
w yw ierane przeciw duchow nym , iptrzp tylko 

toznoszp niebezpiecznp trwogę. Nie trze
ba hźywać wyobraźni w m ieysce rozspdku 
znarzeń w m ieysce pra-wdy (p o ru sze n ie ). 
Zw ażcie iak niestósovvne p ism a, satyry, u- 
bracaip przeciw kapłaństwu. Rzecz, dziw na, 
c ticp , aby duchowieństwo było zawsze spo- 
k oyn e , gdy ie znieważaj p , gdy ie nareszcie 
oddaip wzgardzie publicznej’ . Nie tym to 
sposobem uy muie się u r iiy s lj.— Jeżeli chcp 
itniewaźać relignp katolickp i iey kapłanów; 
jeżeli chcp , żeby xięźa mieli, oczy któremi- 
jby nie w jd z ith , tęzyk, itórym by nie m ogli

4- /

spraw du chow n ych , ieden z m wców poczy
tał sobie za obowipzek pokazać się ostr2ey- 
szym względem  adrrinistracyi wychowania 
publicznego. M inister przyipł tę samp m e
todę, iaka była przyiętp przed obięciern przpz 
niego M inisterstwa, i szedł w g ląd y  swoich 
zacnych poprzedników. —  Zapyjuie się, któ
re Uniwersytety w Europie sp bardziey u- 
częszczane od Paryzkich ? —  Nasze szkoły 
Królewskie sp yv stanie Lw itnpcym ; l.czba 
"tczniów , zamjast się zm m eyszać, znacznie 
się pow iększyła; Jo samo iest w -szkołach 
gm innych. Ci , którzy spdzp, źę nauczycie*

' le  sg niepewni na sw oich mieyscach., i c i , 
którzy myślp źe się można bez nich obeysc 
w wychowaniu m łodzieży , myłp się zaró
wno N ie m ogę w chodzić w długie tłuma
czenie się w tym  przedmiocie^ lecz powiem 
źe tnoie przekonanie iest tem głębsze , irn 

, bardziey na rozwagę wzięte. ■—  Oskarźaip du
chow ieństw o, iakoby chciało trzym ać po
spólstwo w ciernriocie. Jest to źle znać du
cha chrześciiauizm u i historyip; nietylko du
chowieństwo zachowało w Europie skład na.- 
uk i um iejętności , ale iemu to winno się 
założenie wszystkich szkół przeznaczonych 
no nauczania klass ubogich. —  W tem m iey- 
scu M inister przypomina korzyści zdziałane 
w R zym ie, we W łoszech , przez duchow ień
stwo , które miało powierzone sobie naucza
nie m łodzieży. We Francyt mamy Braci cie
mnoty , i nikt nie m oże zaprzeczyć korzyści, 
jakie z tego odnosi klassa uboższych. Bra
cia winni sp, ten zakład cnotliwem u Xiędzu 
Lasalle , który m ocno cierpiał widzpć tłu
my dzieci błpkaipcych się po ulicach tego
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*»ia?ta. W id żęc , i i  niszczały w niewiado- 
aności i w wadach, iakie takowa za sobę cią
gn ie  , duchow ny ten uznał za naypotrze- 
Łnieyszę rzecz u tw orzyć towarzystwo braci 
przeznaczonych do nauczania tych dzieci. —  
P i zezierałetn, m ówi Biskup, ich xięźki; by
łem  sam przytom ny kilka razy ich naukom , 
i pom ieściłem  się z inneim  w rzędzie w iel
bicieli tych  braci (d ob rze ! bardzo d obrze !). 
A le ,  m ów ię, Minister spraw duchow nych iest 
Ńiędzem  przedewszystkierri. Tern lepiey; iin 
iwięcey będzie przenikniony swem i obowiąz
kami , tern bardziey będzie stały. Odkędźe 
to wymawiano wodzowi źe jest żołnierzem , 
sędziemu źe iest praw nikiem ? >—  M ówiono 
O przysiędze wierności Papieżowi. N ie ma 
jednego Biskupa, któryby nie odbierał swey 
jnissyi od Stolicy Apostolskiey , i któryby w 
dzień  swoiego pośw ięcenia, nie przysięgał 
posłuszeństwa prawom powszechnego Kościo
ła  ; lecz  te kanony tak m ało sę pyzeciwne 
przyiętem u porzędkow i, iż  chcę dać poznać 
przysięgę. —  ” Podpisuję tę przysięgę tera
„  chętniey , iź iestem pewny , źe się to nie 
„  sprzeciwia w niczem  wierności iakę winie* 
„  nem m em u Monarsze i tego prawym na- 
„  stępcom „  (poruszenie).—  Przy pomniawszy 
przem ów ienie się Piusa V II. i pochw ały na 
iakie zawsze zasługiwali Biskupi F rancuzcy, 
M inister odpowiada na to , co było pow ie- 
dzianera o  mianowaniu KapeLnów pu łko
w ych  przez wielkiego Jałmuźnika Francyi, i 
w yk aza ł, iź w tyra względzie postąpiono 
podług praw dawnych. ,,

—  Dnia 29. — •
W  Piętek Hr. Ofalia, nadzwyczayny Po

seł H iszpański, m ia ł , osobne posłuchanie u 
Króla.

S ły ch a ć , iź Xięźna Berry i X ięźniczka 
Orleanu popiynę z M arselii na 6 miesięcy do 
N eapolu do swey rodziny.

Przez L ondyn mamy don iesien ie, że  
Cesarz B razylijski dnia 12 Marca przyjęł na 
uroczystem posłuchaniu Posła Francuzkiego 
P. Gabriak. Dnia 25 b. ra. pierwszy Brazy
li jsk i okręt (D on  Domitigos z Fernam buku) 
zaw inęł do portu Francuzkiego Hawru.

Z  Tuluzy Odebraliśmy smutnę wiado
m ość o spustoszeniach, które tam powódź 
zrzędziła. W  Piptek dnia 18 zanosiło się na 
deszcz , a w Sobotę o godzinie 8 w wieczór 
opuścił się i padał bez przewy a i  do Ponie
działku do godziny 2giey z p o łu d n ia , blisko 
42 godzin. Prezydent Tuluzy na wiadom ość 
o  n iebezpieczeństw ie, w jakiem  znayduie się 
wyspa T o u n is , kazał się tam dla ratowa
nia dzieci i  starców przew ieść. Na przed
m ieściu S. M ichała zawaliły się dom y i wie
le ludzi przyw aliły. Dotęd wynaleziono tyl
ko iednę z tych dom ów w łaścicielkę, trzy- 
jnaięcę w ręku 18miesięcznę wnuczkę i in
ne lOmjesięczne dziecię. W oda była tylko 
o  10 calów niższę od pamiętney powodzi w 
r, 1770, która zburzyła część miasta T u lu 
zy. W oda zabrała znacznę ilość drzewa do 
budowy i opału. Szkoda iest niezmierna. 
Będęce w dradze wozy pocztow e znay do wa
ły  się w w ielkiem  niebezpieczeństwie, a po- 
pzta z Hiszpanii wcale nieprzybyła.

Gdy Izba Depatowanych na posiedzeniu 
dnia 25 przyjęła budżet morski i przystępiła 
do roztrzęsania budżetu skarbowego, występił 
paypierwszy P, Labbey de Fonipieres i źędał, 
aby z podań Mihistra na ten, wydział wy- 
kryślić 16 m ili, F r. jako m ogęcem i bydź o- 
nzczędzonemi. Potem  zabrał głos P. Kaź
m ierz P erier, w którym  obwiniał Ministra 
skarbowego P, ViUele , iź chociaż pomnaża- 
ię się dochody , on zawsze - zastrasza niedo
borem  i powiększa swóy Budżet. W yraził 
m ó w ca , że przypuszcza, iż Minister skar
bowy strasznym iest przeciw nikiem  , i tn i-
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ćrto go óo walki przym usić. T u  przebiegł 
ad ninistraoy.fi skarbową od r. 1824 do 1825 
i  znalazł, Łe w 3 tych latach wydano o 130 
m ili. w ię c e j, niżeli było  proponov nem. 
Chociaż niespodziewane dochody powiększyły 
się v” tymże stosunku , nie moźnu jednak 
zawsze nc tak szczęśliwe wypadki rachować, 
potrzeba owszem przygotować się na przeci
wne. Z  odpow iedzi, którą P. V illele dał 
na te zarzuty, kładziem y tu następujące wy
razy: "N ie iestem prorokiem , ażebym się nie 
p o m y lił; przyznanie się zaś -do błędu ieSt 
rzeczy chwalebny. Jeżeli przychyliłem  się 
do zdania kommissyi, ażeby .pomnożenie wy
datków na potrzebę służby kraiowey- zawie- 
•Zonem zostało, nie kierował mną m om en
talny ubytek d och od ów , ale raczey teraź- 
nieyszy duch Izb ;-, ażeby przez nastdwame na 
W ładzę rządową nie wystawiać kraiu w złem 
położeniu i nie wstrzymywać rozwinięcia się 
■aszey pom yślności. W  takich okoliczno
ściach uznaliśm y za potrzebne tnądrzey dzia
ła ć  , niżeli działa się w zwyczaynych sto
sunkach i un :kać wyrazu niedultor-t. , ,  M i
nister Zakończył swą m ow ę uwagą: źe Fran- 
*7 i a z długiem  130 m ili. niepo winna bydź 
podeyrzliwszą od A nglii, która ma 800 mili, 
Fr. długu. —  P. Perrier w odpowiedzi w y
szydził , iak następuie systoma P. V illele Pre
zesa rady M inistrów i Ministra skarbowego! 
* Gdy P. Prezes wszedł do steru rzędu, m y
ś la ł zaraz o objęciu skarbu. Begactwa fra n - 
«yi Służyć miały za podstawę do Jego rtoli- 
łycznych  planów. Jeżeli mil wystawiano tru
dności Stosunków, odpowiadał.* potrafię ie 
pokonać. —* Jakże. pytano- go . lub on sa.n 
tiehie p y ta ł, zaspokoisz pretensyie własnego 
•trontiijtwa? któreżądać będzie, ażebyś wydał 
Jlilzpańii w oynęl ^  W oynę H iszpanii? tlie 

iey t ale ma i<t mieć ,  i tŁ kosztowała 
•00 raili. Fr. -«> leżeli 300  m ili. F i. po

św ięciłeś na woynę w H iszpanii, czernie 1?- 
migrantów wynagrodzisz? Czemża wes-przest 
duchow ieństw o? —  W ynagrodzenia iakś® 
m ogę odm ów ić? one było warunkiem do m o- 
iego wyniesienia. D ucl ow ieó two zaś zaspo- 
koię obietn icę; bo wyniosłoby się nad tnoip 
g łow ę, gdybym  mu iuż nic do życzenia nie 
zostawił (poruszenie). —-  A skądże zamy
ślasz m ieć piehiądze? —  Ażeby nikt się nie 
zastraszył , oznaymię, iż ani podatki niehę- 
dą podwyższone , ani kredyt użyty , ani słu
żba uszczuplona czego p, trzebuię, w ezm ę 
od właścicieli 5 ciopror:entowych obligacyy 
wieczystey p r o r iz y i .—  Lecz oni nie zezw olił 
Niechaj* się tylko odważa ! nie uydzie im  
bezkarnie; zniszczę kredyt, wyjęciem  5 io- 
procentcw ycb ob liga cji z pod funduszu u- 
morzenią. — W szelako nie przyniesie to go
tow izny. —  M niejsza  o to , trzvm ać się w ięc 
będę kassy umorzenia i tnaiacych składać po
datki. —  Lecz to , nie będzie dotrzymaniem 
.przyrzeczenia i oprą się podatkujący.—  W ła
ścicielom  przyfrzekę ustąpienie, a przemysło
wa klassa mało m nie obchodzi , bo niema 
g łosu ! —  Sitoro iedney stronie zm n i’ ,szvss 
jodatek , a na drugą go nałożysz, tedy oczy
wiście zaszkodzisz służbie kraiowey. — T o 
m nie mało obch od zi; ia niczego nie po-trze- 
buię iak tylko pieniędzy. Pieniędzmi wszy
stko zrobię! iednych przymuszę dc chwale
nia m n ie , drugich dc m ilczenia, a przeci
wników przytłum ię. —  Ząstatiowiłżeś s ię , iż  
posiadamy także Gazety ? —  T e  zakupię. —  
A  gdy peryiodjezna prasss. oprze się T w oi*- 
m u zw od n ictw u ?—  Na owczas skruszę pro
jektem do Ustawy ograniczającej' w olność 
dtuku. —  A le konstytucja? —  Co konstytu- 
Cyia ! tę om inę lub zniszczę. —  A le zasta
nów się bet Izb nio zdziałać nie potrafisz. 
ŃakonieO ciemny T«” óy budżet wyiaśnion.y 
»  utarte. Izba D eputow anych składa s>( *



m oich przyjaciół (poruszenie). Ja testem dziec
kiem  r. 1815 i W Izbie Deputowanych takie 
oobie zicdnam zaufanie, iź cały budżet iak go 
podam z zapałem przyięiy zostanie, a Izba Pa
rów  przyiąc go musi ieszcze przed odczyta
niem . —  A le nakoniec zrobi się podwÓyna 
oppozycyia na prawey 1 lewey rtronie, —  Na 
to wcale m nie głowa nie zaboli! Jedtli le 
wa strona zarzuci m i, źe nadwerężam kon- 
■tytucyią, źe m oich rachunków nie pochwa
l i ,  na owczas pow iem : źe iesteście rewolu- 
•eyionistami, a w ten czas cała Izba krzyknie 
bravo (szem ranie). —  Prawa zaś strona, ie- 
ie l i  mnie obw in i, i i  wystawiam na niebez
pieczeństwo Dynastyią tedy odetnę iey człon 
kom  pensyie lu b  uczynię ich podeyrzanem i, 
że odstąpili od roializm u i połączyli się z 
liberalistami (źvw e poruszenie). —  A le na
koniec pomiędzy licznem i urzędnikami sły
szeć się dać mogą szlachetne g ło sy .—  Jeże
li słowo przem ów ią, zaraz ich oddalę (ży
we poruszenie na lewey stronie). Budżet 
m óy pewnie przyjęty zostanie. G odłem  m o
im  iest: kto czekać m oże, dopnie celu swo
je g o !  i kazałem go w herbie m oim  um ie
ś c ić . Przy siedm ioletności i m oi tri budżecie 
la  wszystko ręezę. Jeszcze cokolwiek czasu, 
a Niniwa zostanie zw aloną,, (długie poru
szenie i oklaski na lewey stronie). M owcł 
zakończył rzecz swoip: "Bóg , zapewni* nas 
M in ister, źe nie opuść Francyi! Wiem iak 
■*ię dzieie w kratach, gdy źli doradcy nie ma- 
iji nic w.ięcey dopow iedzen ia , iak tylko po- 
Jecaijic kray Opatrzności. Opatrzność nie o- 
puszcza Francyi I  czyliź M iniśterium po
czytnie się za drugą Opatrzność? bo niechce 
nas wcale opuśęić (śm iech ). Jeżeli górna O-
patrzność nas rociesza, tedy na dolnych ław 
kach siedząca zasmuca nas względem przy
szłości. ,, -n- Po wielu ieszcze przym ów ie- 
niach zostały niektóre pddz.ąły rzeczonego 
b_idżetu4 pyżyijęttu.

Z Londynu d. 26 Affl/rt.

Na wczorayszem posiedzeniu Izby wyż
sze j Yicehrabia Goderich w yraził m iędzy 
innem i z powodu nowego zbożowego b i lu : 
Ustawa roku 1822 nigdy do uskutecznien'* 
nie przyszła , jon ie  waż stanowiła, iż por
ty niemaią bydź prędzey otw arte, poki 
cena kwarteru pszenicy nie doydzie do 70 
szylingów . Jakimźe prawem m ieliśm y kra
towi tak ogromną cenę narzucać ? Zapom i
nać nie należy, iź akt względem  ogranicze
nia wypłat gotowizną w r. 1S15 istn iał, i 
niedostatek pieniędzy nie m ało w ypływ ał do 
toczącego się pytania. W ielk ie podatki przy* 
pisywano długowi narodow em u, które w pły
w ać musiały na płody ziem i. L ecz iakai 
różnica m iędzy teraźnieyszetn naszem p oło
żeniem  i w r. 1815 ? Na ówcza* prowizyia 
od przyznanego długu wynoiLa do 47 m ili. 
Fs. a teraz wynosi tylko 34 m ili. a zatem o 
28 od sta m niey , a podatki zm nieyszone zo- 

, stały o 28 m ili. Fs. opłata od własności wca
le ustała. Zniżenie podatków w pływ ało po
m yślnie na płody roln ika, ponieważ w yw o
z ić  m ógł swoie płody na targi bez obawy 
zniszczenia się. Z le  rozumiano zamiary M i
nistrów. Nie idzie o wystawienie nowey te- 
orvi , ani wspieranie iednego interessu prze
ciw  drugiem u, ale tylko zaprowadzenia le
pszego sposobu postępowania. Frzypom nieć 
sobie n ależy , iż b:l r. 1815 b y ł dotąd n ie
znaną now ością, i że ta now ość po doświad
czeniu zwraca się do dawnego system atu, 
pod którym W . Brytaniia d ługo kwitrięła. 
W . r. 1815 należałem sam do uchylenia Ów
czesnych ustaw; lecz pożniey poznałem  m óy 
b łąd , bo należy się w łaścicielom  ziem i zape
wnia dogodną cen ę , ale n ie . wypada wcalo 
naypierwszych potrzeb ludu obciążać. T u  
rozszerzył się m ówca o wcale niesłusznej- o - 
b a w ic> a m ianow icie o  Map to wadzeniu jb o »*



z  Odessy. “  Znayduie się owszem  (m ó w ił  
d a le y )  teraz pod rozwagą Izby nizszey bil 
w zględem  wprowadzania zboża z osad półno- 
cney A m eryki, który w każdym w zględzie 
zasługuie na uwagę. Osady te łgczą z naftii 
Jednakowy ięzyk i obyczaie, niepowinny za ten. 
bydź i a ko obce uważane i zupełnie w rów ni 
2 Irlandyiit Dostawione. Szczególniey zale
cani ieszcze oznaczenie b ilu , przez które od
pada opłata od  zsypywanego w naszych spi
chrzach zboża , przez co A ngliia stać się m o
że  składem handlu całego świata, przeci wnie 
za s , ieżeli L ordow ie odrzucicie to oznaczenie 
.orzystac- z niego będą Francuzi i Holen

drzy, Lordow ie ( w yraził kończąc swą m o
w ę )  konstytucyia przeznaczyła ar v stok racy ią 
iako naturalną w ogóle Reprezentaoyią wła
ścicieli ziem skich ; a le byłoby d is Was obel
ga-, gdybyście stali się oboiętnem i na: interes; 
innych  kLs lu d u , które nimeyszy środek ob - 

 ̂ chodzi.,,-—  Hr. Malmesbiir-y mów ii  przeciiv bi
low i. rfl!a  czegóż (rzek ł) teraźnieyszych zmian. 
| ie  proponowano' w r. 1822? Na ówpzas ce
na pszenicy średniego- przecięcia nią docho
dziła  do' 60  s z y lih g ó w r .D la  czegoz Kanada, 
łttórey ludność* n ie  wyrównywa: )rl'andvi , m » 
rów n ych  z. nią praw używ ać? Niema** ż  w za
chodn ich  Indyiach dosyć dogodnych i  natu
ralnych  targów?.’ Przy wsz-elkiey- m iłości do 
osad n ie  należy i'm w iększych od  m acierzy
stego kra i u udzielać prerogatyw,, Który cięż
kie pono!.’ ciężary.. Niniejszy- bil iest b ilem  

kupiecki m i  ma na* celu  w ielki dochód  z o -  
p la t celnych-,, ar zatem- przeciw i się- interes- 
sowi. w łaścicieli z ie m i, i  t. d. Hr:, Resebery 
b ron ił bilu  ii m ów ił przeci w dawrjem zboźn- 
w e m  ustawom.. L ord  Mansfield m ów ił prz-e- 
ciiw bilowi.. M ów ’ ło  ieszcze w ielu  L ordów  
przeciw  ii za bilem-,, nakonieo uchiwalonoi 
w-iietes,jśoś'ci3i l!2D' głosów  przeciw 63,, iż; za 8 dni, 

iiesŁ iłmai ligo C zerw ca (  w którym  dniu

P. Canning wniesie takie budżet do Tźb 
n izszey) ma bydź w  Izbie zam ienionej w  
w ydział roztrząsany.

P. Tierney zost ł  znowu od  miasteczka 
K naresborough, którego przed wrm ściem do 
Miuisti rium b y ł reprezentantem , jednom yśl
ności <t obrany.

-— Dnia —
Wc-zoray Lord Farnborough m iał u 3. 

K . M ci posłuchanie.
P . Fowel1 Biixton , który w  Izbie n iż - 

szey w wielu rzeczach zastępuie m ięy - 
sce P . W ilbeidorce , leży niebezpiecznie 
chory ,

W czoray odh* fo  się- 'jczne zgromadzS- 
n ie  w ł.iścicieldw  obłigacyy pożyczki H lszfan - 
skiey za St mów i postanowiło poda 5 P osło
w i Hiszp ńsk-emu przełożenie' względem; u - 
znania ich należności.

Z  Peterzbuirga piszę pod dnierr. 12 Mar* 
i a :: ” Okręty dozna i ą tu: nieco* zwłoki w .wy
ładow aniu sw vch  towarów z  braku pomocni-- 
ków w Kronstadżie, ponieważ w tey chwili: 
wyszedł rozkaz der uzbroieniai T cfo- $' Ii nilo
wych okrętów przeznaczonych na* morze* 
Śródziemne.

Połączona kommissyia w Sierra- T eWnał 
od swoiego- ustanowienia w- r. 1819 aż d̂* 
końca 1826 uw olniła 9326 n ewolnikówr 
przyw iezionych  na zabranych okrętach r c  
w samym: zeszłym  roku 2567.

Skarb Z jednoczonych  Stanów DÓłnocney 
Am eryki o z n n y m i ł i z  z poźyczk r. 1813’; 
na 6 od: sta spłaconych zostanie 5,700,0f!0 do
larów ,, i że- od' 30' Czerwca nie będzie od t e y  
sum m y żadna' prowizyia płacona. Spłaceni*- 
nastąpi w gatowiznie',, ca  okazaie ,,. iz Am®f 
rykanie- posiadaią dosyć gotowizny.,

W  Nowym ' O rlea n ie  spaliła się* d ria  f5i 
Kwietnia: blisko połowa iedney części miast* 
na. przeciwko' teatru.
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* OPSER W  AC YTE M E TE O R O L O G IC ZN E .
Barometr dla lepszego porównania zredukowany na O* Raum ir*.

] j Thf-Trn;
Di.it ń ■ Barometr czyli Higro- Wiatr 

goilzma z r^duk: na stop:zira metr 
1 0 5  2. i ciekła

Stan Atmosf: j U W A G I .

Czerw: ( cali lin: ! stopnie 1 stop:
go o: 7 ' 27 3, 897 f  17. 0 78 

1? „  3 ,  9 9 9  i f  2 2 .  0  65  
9. 3 ,, 4, 041 4  17. 0 , 75 

9 „  4, 473 + 1 5 .4 ,  83

’
W schodni średni 

,, mocny 
Półn: WTs: mocny 

żaden

Pochm urno 
Pogoda z Chm ur: 

Pochm urno 
Pogoda z Chmur:

deszcz gwał: z w ich

7 ; 27 4, 739 4 15. 8
10. 12: „  4, 8 6 4 ? \  4

3 „  4, 504 -f ?2 . 7
9 „  %  695 f  16. 4

7 2 7 * 1 7 5 7 1  ! ł  15. 7|
11. 12 „  4 423 f  22. 0

„  4. 041 f  24. 0
»>

75 , W schodni mocny 
69 I „  „
62 „  ..
77 Połud: Ws: średni

4, 204 f  14. 7.

75
68
61
85

Połnd; W s: średni 
Wsi ho<ini średni

I iG u 
żaden

Pogoda
»

Pogoda z Chm ur: 

Pogoda z Chmur:

! o g. 31 deszcz 1 grz.
Pochm urno i 

j .  Steczkowski i Zast: A . O .

Z L izbony d. 14 Main

Stan zdrowia X ięźny Rejentki ciągle się 
polepsza, i za kilka dni w yiedzie do wiey- 
skiego mieszkania. M ówiji coraz więcey o 
przybyciu tu wkrótce Cesarza Brazylii.

By wai§ teraz często gabinetowe rady; o- 
statnin nader długa nastgpiła z powodu na
deszły cli pism z H iszpanii.

G łów na kwatera woyska Angielskiego 
znryduie się tu od dni k ilk u , i codzienne
zatijigaia dwie kwmpaniie gwardyi A ngielsk ie j 
na straż do pałacu Ajuda,

M inister woietm y zm ienił osadę w E l- 
vas. Klasztor KapUcytiów , do którego pod
czas tamecznego- powstania strzelano, ma te
raz byds obwarowany.
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Z  Bruxelli d. 30 Mata.

Onegday w  wieczór dana tu była Królo
w i serenada przez towarzystwo muzyki na 
dowod wdzięczności tego towarzystwa za w y
znaczane przez J. K. M . trzy rriuzyczne na
grody po 300 Z H . do ubiegania się w L ip
cu  r. b. Rodzina Królewska słuchała tey m a- 
zyczney akademii z ganku pałacowego j a 
gdy oddaliła się , słyszeć się dały. tysiączne 
okrzyki niech ź y i e P o  ukończoney serena
dzie zeszedł na dół Sekretarz gabinetowy 
vari Kattendyk i ośw iadczył ukontentowanie 
J. K, M ci z tey m uzyki. Piękny ten wićczór 
nie by ł źąduem srtjntaem zdarzeniem ztifięj 
azany , phociaż bez źądney woyskowey stra
ży jtębrały s ? niezliczone tłum y ludu przed 
pałac fCrólewski- jakoż K ró l, którego m i- . 
ło ś ć  ludu bron i, n ie potrzóbuie siły w o j-  
skowey.

Od brzegów  n iżsźey  E lby d 1 C zerw ca.

D nia 20 z. m w ieczorem  przybył Król 
Duński do Soróe. Dnia 21 z rana udał się 
J. K. M , w towarzystwie Xiąźąt Qhrystyaua 
Fryderyka i Fryderyka Ferdynanda, tudzież 
Xiążąt W ilhelm a Hessen-Kasselskiego i W il
helm a Hessen-Pbilipsthal, do kościoła, gtłzi 
odśpiewane zostało Te D eum , a potem przy 
wystrzałach z dział do gmachu akademi
ck ieg o  Gdy Król vv Wielkiey sa i usiadł 
na przygotowanym  tronie., odśpiewane zo
stały kantaty, a po mianych mowach od
czytany był Statut, poc-err. Rektor otrzym ał 
stopień Radcy etatowego, a 8 lekiorow  sto 
pńie professórów. Zakład ten liczy teraz 
84 uczniów , W powrocie do Kopenhulii te
goż dnia odwiedził Król odkopane świeżo 
rozwaliny Fienneslowgaard, nie daleko R in- 
stędiu.

Z  Sztolrolmu donoszą pod dniem 22 Ma-

f • ""f 4
ia : źe- tam od dni dziesięciu ciepłom ierz 
Reaurnura okazuie ciągle w cieniu 20 do 21 
stopni ciepła. Port tamecny zapełniony iest 
okrętami ze zbożem z morza Bałtyckiego j 
F in landyi, ktorego ceny zaczynaią spadać,

• ‘ ‘ ' j
Z  U  my d 30 Stycznia.

Gazeta Peruwiańska - z Grudnia zawiera 
następujące urzędy.we plsrria:

1) List Br. Bossi dowódcy eskadry Fran- 
cunkiey , do Ministra spraw zagranicznych 
Rzeczypospolitej’ Peruwiańskiej’ , z portu Ca- 
lao pod dniem 9 Listopada 1826 , w którym  
donosi, źe korweta Sekwana przyvyiozła do 
Yalpairor.o Inspektorów jeneralnych han Ilu 
Francuzkiego w krai, ęh Chiii i Peru, i źę 
mą zlecenie stawić Rządowi Peruwiańskie
mu w iem  znaczeniu P, Chaumette Desfosses, 
i prosi dla niego o paszport do przybj cia do 
L  my. 2 ) Odpis Ministra spraty zagranicznych 
z L im y pod dniem 1.0 Listopada 1826, ” Gdy 
m ianowanie P. Chaumette D -sfosses nie iest 
w używanym przez ludy sposobie napisana, 
przeto Rząd Peruwiański nie może go tylko 
iako prywatnego człowieka przyiąć. ,, 3 ) Za
pytanie Ministra przez P. Chaumette Des- 
fosses z portu Kalao pod 20 Grudnia, kie
dy Złożyć mu rnoźe swoie uszanowanie. List 
ten podpisany iesf iak następnie: Chaumette 
Inspektor jeneralny handlu .Francuzkiego w- 
P eru , Louim andor i kawaler orderów’ , cz ło 
nek wielu aka lemiy i uczonych towarzystw, 
autor Jiilku dzieł były  Fraucuzki Konsul w 
iNorwegi i T urcy i, były .szel w wydziale 
spraw zagranicznych , który prząd przez 20 
łat' spraw ow ał, Sec. 4) Odpis Ministia z L i- 
jpy pod dniem 21 Grudnia, Munster spraty 
zagranicznych cieszy się z przybycia P, C h0lI.  
mette i przyym ie go w biórze twoim Ka
żdego dn ia , gdy zech ce , w południe. 5 ) 
M ianowanie P, Chaumette Deslusses, sto



sownie dc rozkazu Króla, który uznał po- 
i trzebę mianowania Inspektora jeneralnego 

handlu Fruncuzkiego w L im ie , dla wspiera
nia handlu poddanych J. K. Mci , którzy 
znayduiji się teraz w te m  mieście i raprzy- 
S.złuśę tam lub do którego z mieysc R zeczy
pospolite)' przybędą, mi anuie ■ Sekretarza sta
nu w wydziale spraw zagranicznych, P. J, 
B, A. -Chaum elte Desfosses, Inspektorem je- 
neralnym  handlu Fram nzkiegu w m ieście 
L un ie  i iego okol.pach, dla sprawowana tego 
urzędu wedle udzielonych mu instrukcyy, 
Z rozkazem> Óby Qz ał nąd interessem, 
bezpieczeństwem  j dobrem Francuzów , któ
rzy iego wdania się ząządaip, Tym  końcem 
P, Cha mieite okaże niniey»ze pismo W ła
dzom  mieys ow em , ażeby w czasie potrzeby 
źadać od nich m ógł opieki i p om ocy , którzy 
pb pwięizariy iest ' udzielne poddanym Fran- 
cuzkim r Gdy rzeczony inspektor jeneralny 
llźyw ac pow in ien  wszelkich honorów , powa- 
g , opia&i i ws eikich praw, Które przywiąza
n e Sfi do iego urzędu, przeto uakazuiesię wszy
stkim żeglarzom  i kupcom  Fraricuzkun, aby 
go za takiego uznawali i we yvszystkiem, 
co się do iego urzj iii ściąga, słuchali, (pod .) 
Baron Da nas. Z  rozkazu M inistra, Radca 
stanu, Szef kanceiaryi i archiwum ( p o d . )  
H r. Hauterive. W Paryżu data 22 Lutego 
1826. „  6 ) . .List Ministra do P, Chauinette 
Desfos&es z L im y pod dniem 23 Grudnia, 
Gdy mianowanie n ie iest w r ż j waney for
m ie napisane (to  iest mc. w im ieniu jN. Kró
la Francnzkipgo , przez J, K; M , podpisane i 
do Rzgdu Rzeczypospolitey Peruvtiańskiey 
•zastylizowape) przeto \yidzi się bydz zm u
szonym do zw rócen ia 'go  natychmiast i uwa
żania tylko P. Chauinette Deśfosses iako pry
watnego człow ieka , który przez osobiste

swoie- zasługi stare się godnym  'ego  sza
cunku i poważania. ” Zapewnie W P ana 
m ogę ( dodaie na końcu listu ) źe Rzgd Pe- 
ruwiańsfei pragnie z wszystkiemi narodam i, 
a osobliwie z Francyip, Utrzymywać stosun
ki handlowe i przyiaźni, i źe chocidź N . 
Król Francuzki nie posiada tu żadnego pu
blicznego A jenta, poddani iego doznawać tu 
wszelako będę naywiększey, gościnności i o- 
pieki praw. ,,

L O T E R Y I A  K R A 1 0  W  A
'V 246 Ciągnieniu dnia 13 C zerw ct- r. 

1827 w przytom ności Osób od Rzędu do tego 
w yznaczonych , wyęiagnrete z koła zostały 
Numera następuięce;

i ,  66“. 9 . 3 2 . 3 o .
Przyszłe 247 Ciągnienie dnia 20 Czerwca 

1827 przypada.

Dniet U  j 12 C zerw ca  1827 r. 
Cena Zbóż rożnego gatunku na Targu 

w  Krakowie sprzedawanych.
1. 2 3. 4.

Korzec ' Z ł- gr, Z ł, gr. Z ł. gr. Z ł. gr.
—-  Pszenicy 11 — 10 15 10 8 —
— . Źvta 9 10 9 — 8 15 8 —
•—  Jęczmienia 7 15 7 — 6 15 6 —
—  Grochu 10 — 9 15 9 — 8 15
—  O w sa 6 24 6 15 6 12 -------- -
1— Jagieł 19 — 18 — 17 — 1 ff 1 * V a J
1—  Rzepaku — —  — -------- —  —

W Gdańsku dnia 31 Muia, 
Łaszt 3(1 iKorcy wynoszęcy.

Pszenicy
Żyta
Jęczm ienja
Owsa
G rochu

od Zip . tiOO
378
378
300

7 5 0

do 630.
—  390.
—  390.
— 330.
—  780.



d o n i e s i e n i a .

Pi-arz Trvbunału I. Instancyi W . Miasta Krakowa i iego O k ręgu , podaie do publiczney 
wiadomości , iź Kamienica w Krakowie przy U 'icy  3. Jana w G m inie IV. rmeyskiey para
fii Panny Maryi pod L. 481 s to ijcs , od wschodu z Kam ieniej P. Antoniego Sapalskiego od 
południa z Kam ieniej Sukcossorów Rauszerów od zachodu z [Ilica przecznj piiarskj grani- 
c z jca  P. Sebastyana Drelinkiewicza O. M . K. własna z gruntu murowana o iednem piętrze 
wraz z wszelkiemi zabudowaniami przez publiczn j iicvtacvia sprzedanj zostanie , a .to  na 
satysfakcyij Summy 2655 złp . z procentem i kosztami P. Janów INiep: G ielg Kupcowi i Q. 
M . K. z obligu urzędow ego, przez niegdy Kazimierza Drelinkiewicza przed P. Andrzejem  
M arkiew iczem  Notaryuszem publicznym  Departarn: Krak: w Krakowie dnia 18 Stycznia 1812 
roku zezuanego , a w akta Hyp: Departarn: Krak: Vol: II. Księgi Int: i Ext: dnia 29 Lute
go 1812 r. fol: 528 Nro 562 wypij uego; przypadaijcey , zaięcie tey Kamienicy w dniach 
18. 19. 20 i 21 Lipca 1826 r. przez Komornika P. Teodora Jaworskiego dopełn ione, w W y
kazie hypotecznym  tey nieruchom ości dnia 2?go Sierpnia r. 1826 w tifcścr umieszczone zo
stało. Sprzedaż popiera P. M ichał Stróźecki Adwokat pełnom ocnik P. Jana Nep; G ielg wie
rzyciela licytacyi żjdarjcego,

f i
W arunki licytacyi i cena szacunkowa W yrokiem  Trybunału I. Instancyi z dnia 27go 

Kwietnia r. b. zapadłym zatw ierdzone, s j n..stępuijce :
1) Cena szacunkowa zaiętey nieruchom ości według sporzadzoney detaxacyi ustano- 

w io n j iest w Sum m ie 28,060 złp. z w olnościj zniżenia tikow ey na trzecim  term inie licy 
tacy i, gdyby nikt powyżey usianowioney summy nieofiarował.

2) C hejcy  licytow ać złoży t /1 0  część to iest 2305 złp. w m onecie srebrney grubey 
Courant iako V ad 'u m , które w razie niedopełnienia W arunków licytacyi utraui, i nowa 
łicytacyia na iego szk odę, a nigdy na zysk, og łoszon j zostanie.

3 ) Popieraijcy licytacy ij w ierzyciel w olny iest od składauia Vadium.
4) A iderkaufy ieźeli się iakie okażę, pozostanę przy nieruchom ości o  ile w Klassy- 

fłkacyi um ieszczone Dędj.
5 )  Podatki zaległe zapłaci nabywca w c ijg u  dni 14 od dnia licytacyi.
6 ;  Koszta popierania licytacyi zapłaci nabywca do rjk  i za kwitem popieraijcego Ad

wokata P. M ichała Strożeckiego natychmiast po doręczeniu W yroku takowe przysjdzaijcego.

7 )  P o  potrpceniu podatków Vadium i kosztbw resztu ijej summę szacunkow j do do
pełn ien ia  połow y szacunku, złoży  r .b y w ca  w ciągu dni 14 do Depozytu S jdow ego; druga 
zaś połow a pozostanie przy nebrw ęy aź do W w ok u  Klassyfik icy in ego , w skutku którego 
wierzytelności do wypłaty przekazane nabywca wraz z prow izy ij po 5̂  100 od daty nabycia 
ra ch u ijc  W ierzycielom  wypłaci.

D o  takowey licytacyi w yznaczaij się trzy term in a ;
Pierwszy dnia 17 Sierpnia )
D rugi dnia 18 W rześnia )  1827 R oku .
T rzeci dnia 19 Października)

Na pierwszym jednak term inie m oże następie przysjdzetue stanowcze, skoro summa 
szacunkowa złp . 28,060 zaofiarowany zostanie.

W zywam  się zarazem wszyscy w ierzyciele H ypoteczni i iakiesolw iek prawo rzeczow o 
m a ijcy  , aby na pierwszym term inie licytacyi pod prekluzyię z łożyli na Audyencyi T rybu
l a  wykaz sw ych pretensyi z ustanor.ieniem  Adwokata.,

W Krakowie dnia 12 Czerwca. 1827 roku. •
Kuliczkowski, Pisarz Tryb,


